Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района

   ПРИКАЗ
              30.11.2021                                        №350                                       х.Заполосный

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по
обеспечению введения и реализации обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального
общего образования и основного общего образования

          На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 23.11.2021 года  №492 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по обеспечению введения и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Зерноградского района»,  в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021г. №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», на основании примерных рабочих программ учебных предметов, основных образовательных программ начального общего, основного общего образования, в целях организации подготовки к введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Принять к руководству план мероприятий (дорожную карту) по введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Зерноградского района на период до 2026 года.
2.	Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в МБОУ Заполосной СОШ на период до 202 года (приложение №1).
3. Крицкой А.А., заместителю директора по УВР, обеспечить:
3.1.	выполнение плана мероприятий (дорожной карты) по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ Заполосной СОШ;
3.2.	обучение в первых классах в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г. №286 с 01.09.2022г.;
3.3.	обучение в пятых классах в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г. №287 с 01.09.2022г.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                         Г.Н. Шевченко